1

2026年１月７日

各 位

インフラファンド発行者名

 ジャパン・インフラファンド投資法人

 代表者名 執行役員 佐々木 聡

  （コード番号 9287）

管理会社名

 ジャパン・インフラファンド・アドバイザーズ株式会社

 代表者名 代表取締役 佐々木 聡

 問合せ先 チーフ・フィナンシャル・オフィサー 深山  陽

 TEL:03-6264-8524

（変更）「2025年 11月期決算短信公表の延期に関するお知らせ」の

一部変更に関するお知らせ

ジャパン・インフラファンド投資法人（以下「本投資法人」といいます。）が、2025 年 12 月 19 日付で

公表いたしました「2025 年 11 月期決算短信公表の延期に関するお知らせ」につきまして、その内容の

一部を変更すべき事項が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

MM パワー合同会社（以下「公開買付者」といいます。）が 2025 年 11 月７日より開始しております本

投資法人の投資口に対する金融商品取引法（昭和 23 年法律第 25 号。その後の改正を含みます。）に基

づく公開買付け（以下「本公開買付け」といいます。）に関して、公開買付者は、本投資法人の投資主

の皆様による本公開買付けへの応募状況及び今後の応募の見通し等を総合的に勘案し、本投資法人の投

資主の皆様に本公開買付けへの応募についてさらなる判断機会を提供するため、本日付で、本公開買付

けにおける買付け等の期間（以下「公開買付期間」といいます。）を 2026 年１月 22 日まで延長し、公

開買付期間を合計 48 営業日とすることを含む本公開買付けの条件変更を決定したとのことです。

本投資法人は、公開買付期間の延長に伴い、本公開買付が不成立となった場合について、2026年１月

21 日に予定しておりました 2025 年 11 月期決算短信の公表を延期することといたしました。

なお、変更箇所につきましては下線を付しております。

記

（変更前）

1． 決算短信の公表延期の理由

本日付「（変更）「MM パワー合同会社によるジャパン・インフラファンド投資法人（証券コード

9287）投資口に対する公開買付けに関する賛同の意見表明及び応募推奨のお知らせ」の一部変更に

関するお知らせ」で公表しましたとおり、本公開買付けに関して、公開買付者は、本投資法人の投

資主の皆様による本公開買付けへの応募状況及び今後の応募の見通し等を総合的に勘案し、本投資

法人の投資主の皆様に本公開買付けへの応募についてさらなる判断機会を提供するため、本日付で、

本公開買付けにおける買付け等の期間（以下「公開買付期間」といいます。）を 2026 年１月７日ま

で延長し、公開買付期間を合計 38 営業日とすることを決定したとのことです。

本投資法人は、2026 年１月 21 日に 2025 年 11 月期の決算短信の公表を行うべく準備を進めてお

ります。他方、2025 年 11 月６日付で公表いたしました「2025 年 11 月期の分配金予想の修正（無

配）に関するお知らせ」（以下「本無配プレス」といいます。）に記載のとおり、本公開買付けが成

立した場合は、2025 年 11 月期の分配を行わないことを決議しており、上記のとおり公開買付期間

が延長されたことに伴い、2025 年 11 月期の分配金支払いの有無の確定時期が当初想定していた時

期から遅れることとなりました。

本投資法人は、本公開買付けに賛同の意見を表明するとともに、投資主の皆様に対して本公開買

2

付けに応募することを推奨しておりますが、仮に本公開買付けが成立しないこととなった場合、導

管性要件を維持するために、2025 年 11 月期の分配金を 2025 年 11 月末日から３か月以内にお支払

いする必要があることから、それを前提とした決算作業を進める必要があると判断いたしました。

他方、本公開買付けが成立した場合は本無配プレスに記載のとおり 2025 年 11 月期の分配を行わ

ないこととなりますが、この場合、延長後の公開買付期間満了後に分配金の支払いを行わない場合

の財務諸表の再精査を行う必要が生じることから、本公開買付けが成立した場合には、2025 年 11

月期の決算短信の公表を延期せざるを得ないものと判断いたしました。

2． 今後の開示予定

本公開買付け成立時の決算短信の公表日は、2026 年２月 16 日を予定しております。なお、本公

開買付けが不成立となった場合は、従前どおり 2026 年１月 21 日に決算短信の公表を行う予定です。

（変更後）

1． 決算短信の公表延期の理由

本日付「（変更）「MM パワー合同会社によるジャパン・インフラファンド投資法人（証券コード

9287）投資口に対する公開買付けに関する賛同の意見表明及び応募推奨のお知らせ」の一部変更に

関するお知らせ」で公表しましたとおり、本公開買付けに関して、公開買付者は、本投資法人の投

資主の皆様による本公開買付けへの応募状況及び今後の応募の見通し等を総合的に勘案し、本投資

法人の投資主の皆様に本公開買付けへの応募についてさらなる判断機会を提供するため、本日付で、

本公開買付けにおける買付け等の期間（以下「公開買付期間」といいます。）を 2026年１月 22日ま

で延長し、公開買付期間を合計 48営業日とすることを含む本公開買付けの条件変更を決定したとの

ことです。

本投資法人は、2026 年１月 21 日に 2025 年 11 月期の決算短信の公表を行うべく準備を進めてお

ります。他方、2025 年 11 月６日付で公表いたしました「2025 年 11 月期の分配金予想の修正（無

配）に関するお知らせ」（以下「本無配プレス」といいます。）に記載のとおり、本公開買付けが成

立した場合は、2025 年 11 月期の分配を行わないことを決議しており、上記のとおり公開買付期間

が延長されたことに伴い、2025 年 11 月期の分配金支払いの有無の確定時期が当初想定していた時

期から遅れることとなりました。

本投資法人は、本公開買付けに賛同の意見を表明するとともに、投資主の皆様に対して本公開買

付けに応募することを推奨しておりますが、仮に本公開買付けが成立しないこととなった場合、導

管性要件を維持するために、2025 年 11 月期の分配金を 2025 年 11 月末日から３か月以内にお支払

いする必要があることから、それを前提とした決算作業を進める必要があると判断し、上記延長後

の公開買付期間の終了後速やかに 2025 年 11 月期の決算短信の公表を行うことといたしました。

他方、本公開買付けが成立した場合は本無配プレスに記載のとおり 2025 年 11 月期の分配を行わ

ないこととなりますが、この場合、延長後の公開買付期間満了後に分配金の支払いを行わない場合

の財務諸表の再精査を行う必要が生じることから、本公開買付けが成立した場合には、2025 年 12

月 19 日付で公表いたしました「2025 年 11 月期決算短信公表の延期に関するお知らせ」に記載のと

おり、2025 年 11 月期の決算短信の公表予定を 2026年２月 16 日といたします。

2． 今後の開示予定

本公開買付け成立時の決算短信の公表日は、2026 年２月 16 日を予定しております。なお、本公

開買付けが不成立となった場合は、2026 年１月 27 日に決算短信の公表を行う予定です。

以上

※本投資法人のホームページアドレス： https://ji-fund.com/

https://ji-fund.com/